Протокол № 2019/1-1
рассмотрения заявок на участие в  открытом аукционе № 2019/1
на право заключения договора аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве оперативного управления за ФГБУ «Поликлиника № 3»

г. Москва

                   11.02.2019 г.
Информация о заказе:

Заказчик: ФГБУ «Поликлиника № 3»
Предмет аукциона: Заключение договора аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве оперативного управления за ФГБУ «Поликлиника № 3».
Извещение об аукционе: № 2019/1 от «21» января 2019 года размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Время и место проведения процедуры:
Заседание аукционной комиссии проводится «11» февраля 2019 года в 12.00 часов московского времени по адресу: г. Москва, Грохольский пер., д. 31.
Состав аукционной комиссии:
Председатель аукционной комиссии:
Трегубов Юрий Николаевич

Заместитель председателя аукционной комиссии:
Ванеева Анна Евгеньевна

Члены аукционной комиссии:

Бурков Сергей Геннадьевич

Камышина Юлия Анатольевна

Бородай Елена Михайловна
Кучерова Олеся Михайловна

Заседание проводится в присутствии 6 из 7 членов комиссии, что составляет не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, аукционная комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

Рассмотрение  заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве оперативного управления за ФГБУ «Поликлиника № 3».

До окончания указанного в извещении о проведение аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «11» февраля 2019 г.  в 10 часов 00 минут были предоставлены заявки на участие в аукционе следующих заявителей:
Лот № 1

Место расположения объекта: 129090, г. Москва, Грохольский пер., д.31, стр. 1.

Год постройки 1980.

Количество этажей в здании 10.

Общая площадь здания - 22 484,9 кв.м.

Сведения об объекте:

Площадь сдаваемая в аренду:  2,0

1,0 кв.м.; этаж 1;  помещение №II; часть комнаты № 34.

1,0 кв.м.; этаж 2;  помещение №I; часть комнаты № 88.

Техническое состояние удовлетворительное, капитальный ремонт не требуется. Здание оборудовано центральными коммуникациями: водоснабжением, электроснабжением, канализацией, отоплением.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 478 786,00 руб.

	№

п/п
	Наименование заявителя
	Почтовый адрес

	1.
	Банк ВТБ (публичное акционерное общество)
	109147, г. Москва, ул. Воронцовская, д. 43, стр. 1

Лот № 2

Место расположения объекта: 129090, г. Москва, Грохольский пер., д.31, стр. 1.

Год постройки 1980.

Количество этажей в здании 10.

Общая площадь здания - 22 484,9 кв.м.

Сведения об объекте:

Площадь сдаваемая в аренду: 12,59

12,59 кв.м.; этаж 1;  помещение №II; часть комнаты № 72.

Помещение включает в себя (часть) системы офисных сборно-разборных перегородок "Триаста" в комплекте.

Техническое состояние удовлетворительное, капитальный ремонт не требуется. Здание оборудовано центральными коммуникациями: водоснабжением, электроснабжением, канализацией, отоплением.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 3 013 957,87 руб.

	№

п/п
	Наименование заявителя
	Почтовый адрес

	1.
	Индивидуальный  предприниматель
Молина Аделя Алиевна
	119607, г. Москва, Удальцова, д. 50, кв. 105

Аукционная комиссия рассмотрела аукционные заявки на участие в аукционе  в соответствии с требованиями и условиями, установленным в аукционной документации  и единогласно приняла решение:
	№ Лота
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Решение о допуске/не допуске к участию в аукционе
	Обоснование принятого решения

	1
	Банк ВТБ (публичное акционерное общество)
	допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

	2
	Индивидуальный  предприниматель

Молина Аделя Алиевна
	допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

Комиссия, рассмотрев заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве оперативного управления за ФГБУ «Поликлиника № 3», представленные заявителями, в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации и определив факт перечисления задатка на счет ФГБУ «Поликлиника № 3», приняла решение:

1. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора аренды:

ЛОТ №1 - Банк ВТБ 24 (публичное акционерное общество)

и предложить данному заявителю заключить договор аренды по начальной (минимальной) цене договора (лота);

ЛОТ №2 - Индивидуальный  предприниматель Молина Аделя Алиевна
и предложить данному заявителю заключить договор аренды по начальной (минимальной) цене договора (лота).

2. В связи с тем, что по лотам №1,2  подана одна заявка на участие в аукционе, в соответствии с п. 135 Приказа ФАС от 10.02.2010 г. № 67 аукцион по лотам №1,2   признается несостоявшимся и договора аренды нежилых помещений заключаются с единственными участниками по начальной (минимальной) цене договора (лота), указанной в документации и извещении о проведении аукциона.

3. Уведомить заявителей по лотам №1,2  о решении комиссии о заключении договора аренды по начальной (минимальной) цене договора (лота) указанного выше имущества.

4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте РФ в сети Интернет www.torgi.gov.ru
РЕЗУЛЬТАТЫ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ___6___ членов аукционной комиссии.
«Против» ___-____ членов аукционной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:

________________________________________________ Ю.Н. Трегубов

(подпись)

Заместитель председателя аукционной комиссии:

________________________________________________ А.Е. Ванеева
(подпись)

Члены аукционной комиссии:
    1._________________________________________________ С.Г. Бурков

(подпись)

    2._________________________________________________ Ю.А. Камышина
(подпись)
    3.________________________________________________ Е.М. Бородай
(подпись)
     4.________________________________________________ О.М. Кучерова
(подпись)
PAGE
3